
H/F Romaltparkens Generalforsamling vedr. 2022 

FORMANDS BERETNING 
 

 

Kære alle medlemmer – især jer fremmødte her til vores generalforsamling. 

 

Vores sæson 2022 var i store træk som sæsoner før. 

Vi solgte en del haver – og vil gerne her byde velkommen til vores nye medlemmer. Vi håber at I – som vi – vil få 

stor glæde af jeres lille oase – vores fællesskab og vores ihærdige forsøg på at bevare de gamle traditioner i vores 

kolonihaver. 

I 2022 har vi fået ny kollektiv forsikring – ved TRYG. Herved er vores medlemmer blevet sparet flere hundrede 

kroner om året i præmie. Der er i øjeblikket 170 medlemmer tilknyttet forsikringen. 

 

I 2022 fik vi også etableret et samarbejde med Randers Regnskov projektet – bevarelse af gamle frugtsorter. I den 

forbindelse fik ca. 60 medlemmer hver deres frugttræ til haven og vi fik en lille frugtplantage på vores boldbane og 

volden for enden af Romaltparkens Hovedgade –  

Alle træerne var GRATIS.  

Tak til de medlemmer som hjalp med at få træerne til foreningen og efterfølgende sat dem i jorden. 

Vores fællesarbejder har forløbet godt.  

De opgaver som lå til dagene blev udført og der var et hyggeligt samvær på plænen efterfølgende. 

Der er ingen som er fejlfri i vores verden – ej heller blandt os kolonister. 

I vores forening har vi mange slags mennesker/typer af sjæle – unge som ældre – medlemmer som har god tid til 

at pleje og passe deres haver og medlemmer som stadig løber i livets ”hamster-hjul” –  

Fælles for os alle er at alle gør deres bedste. 

I vores forening har vi – ganske som i andre af kommunens haveforeninger – også vores udfordringer/problemer.  

Enkelte medlemmer finder at vores kredsvedtægter og ordensregler ikke gælder for dem – de har deres helt egen 

agenda, mener at de kun har krav og ret til – ikke, at de har et fællesansvar sammen med os andre for at vores 

forening kan fungere optimalt for os alle – at vi alle trives og har det godt. 

Vi har desværre også haver, som mildest talt må siges at være alt andet end haver.   

De er nærmere opbevaringspladser, noget nær ukrudtsmarker – leder tanken hen på Thy-lejren i ´70 erne. 

Dette må slutte – vores ordensregler og vedtægter SKAL overholdes og respektere af ALLE medlemmer. 

Denne form for sløseri, dovenskab og respektløshed kan vi ikke være tjent med – den er undergravende for vores 

fællesskab. Vi i bestyrelsen har hidtil givet advarsel, frister og lavet diverse aftaler for at hjælpe vores medlemmer, 

som desværre ikke bliver holdt. Vi skal være fleksible, men der må og skal være grænser.  

Fremover vil der promte blive givet boder for overtrædelser og misligholdelse. 

Jeg synes vi skal sige tak til hinanden for den hjælp alle medlemmer og især bestyrelsen og Østjyllands Kreds har 

ydet for at vores forening kan et godt sted med mange traditioner for os alle.  

Den dag alle spørger sig selv hvad de kan GØRE FOR  og ikke hvad foreningen kan gøre for dem – tror jeg ikke at 

forenings sammenholdet og H/F Romaltparken kan bliver bedre.. 

 

På bestyrelsens vegne 

Inger Knudsen 

Formand H/F Romaltparken 

 


